熊本県学校事務研究協議会

      平成 2７年度  第 2回 理事会議事録
                                       平成 27年 12月 2日(水)  10:00～16:00

於：水前寺共済会館 鳳凰

出席者一覧

役    職 氏    名 地 区 等

会  長 中村  光春

事務局長 中村  勝美

研究部長 内田  貴博

理  事 楠田  義雄 荒玉

理  事 森   安彦 山鹿

理  事 池田  理惠 菊池

理  事 新村 美奈子 阿蘇

理  事 池田  隆良 熊本

理  事 木元  英子 上益城

理  事 高田   剛 宇城

理  事 上田  龍子 八代

理  事 園川  祥子 人球

理  事 竹下 あゆみ 水葦

理  事 川﨑  好正 天草

全国大会実行委員長 宮本  和明 熊本

全国大会実行委員会事務局長 上田  千浩 熊本

事務局員（総務） 藤井  優子 荒玉

事務局員（総務）

猿渡  明子 荒玉

事務局員（事業） 田中  晴美 熊本

事務局員（事業） 中井  由香 熊本

事務局員（会計） 中川  純子 八代

事務局員（会計） 前田 ひとみ 八代

- 2 -

１ 開会

２ 会長挨拶

３ 経過報告

議長選出（人吉球磨地区 園川理事）

４ 議 事
１ 全事研熊本大会の総括、参加費補助について（全事研実行委員会、事務局長）

レジュメに沿って全事研実行委員会、事務局長より提案

・熊本大会参加者名簿と各地区の名簿を再確認し該当者へ補助。地区研の口座に１２月中

に振り込む。

・大会会計とコンベンション助成金残金を熊事研会計へ返金し、今後全事研大会への旅費

補助として活用する。

２ 役員選出について（選考委員）

レジュメに沿って全事研実行委員会、選考委員より提案

・推薦書を会員に配布し、１２月２２日までで締切る。その後選考委員で検討・打診する。

３ 功労者表彰および賛助会員の募集について（事務局長）

 レジュメに沿って事務局長より提案

・第３条第１項該当者の中から被表彰者を決定。感謝状を理事から渡してもらう。

・熊本大会実行委員会を第３条第２項該当として表彰することを決定。

・28年度の功労者表彰は２月の大会で行う。

・会則第 11条第２項を改正し、賛助会員の会費を年 1,000円にすることを決定。

４ 平成２８年度第４１回県大会運営・準備計画、全体研究会について（事務局長、研究部長）

 レジュメに沿って事務局長、研究部長より提案

・大会名称検討。大会回数は年度に１回増やす。６月の大会を「第４１回熊本県学校事務研究

大会」とする。

・大会協力員は４月末日をめどに理事から報告をあげる。

・冬季大会は平成 29年２月３日（金）に開催することを決定。

・冬季大会の会場は、「やつしろハーモニーホール」の駐車場追加借用が可能なら、八代市で

開催。駐車場が追加借用できない場合は熊本市内の会場とする。

５ 平成２８年度定期総会議案書について（事務局長）

 事務局長より提案

   ・５月中旬の理事会で議案を決定する。議案書は、印刷はせずホームページに掲載する。

６ 「学校事務必携」の作成について（研究部長）

   研究部長より提案

- 3 -

７ その他

・第 52回宮崎県公立小中学校事務研究大会について

研究部長より全事研熊本大会発表部が報告することを説明

議長解任

５ 諸連絡

・次回理事会予定（２月下旬）場所：熊本市内
  議長：水俣葦北地区 竹下理事

今後の予定  第２回研究部会         １２月４日（金）（宇城市小川ラポート）

          宮崎県公立小中学校事務研究大会  １月 15日（金）（宮崎県新富町文化会館）

第４回事務局会          １月下旬

全事研評議員会          ２月９日（火）（東京都北区）

全事研セミナー          ２月 10日（水）（東京都北区）

教育公務員弘済会記念講演     ２月 20日（土）

第３回理事会           ２月下旬

学校事務必携 №33発刊       ３月中旬

６ 閉会